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BANCO REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DO EXTREMO SUL – BRDE 

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2016 

EDITAL Nº 07/2017 – HOMOLOGAÇÃO FINAL PARA TODOS OS CARGOS 

 
O Banco Regional de Desenvolvimento do Extremo Sul, doravante denominado BRDE, instituição financeira 

pública, inscrito no CNPJ/MF sob nº 92,816,560/0001-37, em conformidade com o Edital de Abertura Nº 

01/2017 e suas alterações, torna público o presente Edital para divulgar o que segue: 

 
1. Lista por Cargo/Localidade de Classificação dos Candidatos Aprovados em Ordem de Classificação: 

 
         Legenda – Cargo: Nome, Inscrição, Nota Final, Classificação Localidade 

 
1 – C.01 – Analista de Projetos – Área Econômico-Financeira: C.01.01 – Curitiba/PR: ALEXANDRE VIOLATO 
PEYERL, 41601733091-3, 106,00, 1; RODRIGO LINHARES LEITE, 41601734263-0, 99,00, 2; CAMILA TAYS DE LIMA 
BUCH, 41601738459-1, 98,00, 3; GABRIEL VICENTE LIMA DE ARAUJO, 41601735785-9, 94,00, 4; JOSÉ AUGUSTO 
DELAMUTA JUNIOR, 41601733675-0, 94,00, 5; RAFAEL DE QUEIROZ CAMPOS, 41601735814-9, 93,00, 6; DALTON 
EMIR PEREIRA, 41601737738-0, 92,00, 7; RAFAEL UKAZONO KUBISKI, 41601735267-6, 92,00, 8; GABRIEL VIANNA 
HIDD, 41601734140-6, 91,50, 9; BRUNNO HENRIQUE SIBIN, 41601736003-9, 91,50, 10; PAULO VAGNER FERREIRA, 
41601734654-0, 90,50, 11; LUIZ HENRIQUE PACHECO, 41601733084-5, 90,00, 12; JULIANO APARECIDO PEREIRA 
DE ANDRADE, 41601738191-2, 89,00, 13; JOSE EDUARDO DURKS WANDERLEY DIAS, 41601735193-3, 89,00, 14; 
RICARDO ADEMAR BARRIOS NETO, 41601733285-0, 89,00, 15; CARLOS HENRIQUE SILVÉRIO, 41601735748-6, 
89,00, 16; OSVALDO CARDOSO GASPAR FILHO, 41601738466-0, 88,00, 17; VANDRÉ HILBRAND KRAMER, 
41601737948-3, 88,00, 18; GLAUCO REIS NOVAIS FERREIRA, 41601735540-1, 88,00, 19; VITOR PESTANA 
OSTRENSKY, 41601736682-8, 88,00, 20; JORGE AFONSO KLEINA, 41601738272-3, 87,00, 21; LUISA NAIUANA 
FERREIRA DA COSTA FECHINE, 41601736771-7, 83,00, 22; ANIZOR DE OLIVEIRA, 41601737273-7, 82,00, 23; 
VALDIR APARECIDO DA CRUZ MOREIRA, 41601734525-9, 81,00, 24; ROBERTO MARQUES DE FRANÇA JÚNIOR, 
41601734742-0, 80,00, 25; JOAO FERNANDO RUTHES SCHMIDT, 41601736730-4, 76,00, 26; RENATO VIEGAS, 
41601737795-0, 75,00, 27; LUIZ EDUARDO BRAZ, 41601736844-0, 74,00, 28. 
2 – C.01 – Analista de Projetos – Área Econômico-Financeira: C.01.02 – Florianópolis/SC: ANDRÉ AKIO SAITO DO 
NASCIMENTO, 41602734609-3, 101,00, 1; LEANDRO RIZZARDO ZEN, 41602737100-6, 98,00, 2; RAFAEL OLEGARIO 
DA COSTA, 41602737019-7, 96,00, 3; ELISA MARIA MOSER, 41602735629-6, 95,50, 4; HUGO MARTARELLO DE 
CONTI, 41602737711-8, 95,00, 5; LUIZ FERNANDO NOGUEIRA DA MOTTA, 41602735644-2, 93,00, 6; DAIANY DE 
SOUZA, 41602733453-3, 92,00, 7; LUCIANO RICARDO MENEGAZZO, 41602733362-4, 91,50, 8; HENRIQUE SCHMITZ, 
41602734885-3, 91,00, 9; ANDRÉ JUST MELLER, 41602735155-4, 90,50, 10; ALLAN GUSTAVO DE MORAES, 
41602733150-1, 89,00, 11; ANDERSON GUERRA DE LUCENA JUNIOR, 41602733925-5, 88,00, 12; LUIZ CLAUDIO 
KOERICH, 41602738209-0, 88,00, 13; MANUELA SILVA MACHRY, 41602736464-0, 87,50, 14; ROBERTO FELIPE 
BRESSAN, 41602737187-1, 87,00, 15; FILIPE GABRIEL DAHMER DA ROSA, 41602736177-7, 85,00, 16; CAMILE DOS 
SANTOS MACHADO, 41602737800-7, 85,00, 17; PAULO ALEXANDRE PACHALSKI GARCIA NUNES, 41602737083-4, 
84,00, 18; VICTOR CORSETTI GONÇALVES TEIXEIRA, 41602736159-0, 84,00, 19; THIAGO VIDEIRA SILVA, 
41602733555-0, 82,00, 20; ARTUR PRANDIN CURY, 41602736497-5, 80,50, 21; GUSTAVO PANICALI, 41602737299-
7, 80,00, 22; GUILHERME VINÍCIUS RABELO DE SOUZA, 41602735172-0, 78,00, 23; ALEXANDRE JUNCKES 
JACQUES, 41602736272-4, 77,00, 24; WALDEMIR ZUNINO JUNIOR, 41602737209-3, 75,00, 25. 
3 – C.01 – Analista de Projetos – Área Econômico-Financeira: C.01.03 – Porto Alegre/RS: MARCUS GUTTLER 
PIZZATO, 41603735721-7, 103,00, 1; JOEL ALEXANDRE GRÉGIO BEZERRA, 41603734558-0, 100,00, 2; THIAGO DE 
MENEZES ROSADO, 41603735475-6, 100,00, 3; DIEGO FINATO, 41603733814-3, 97,00, 4; FRANCIELE CAMILA 
WESCHENFELDER, 41603735905-5, 97,00, 5; VINÍCIUS EMER SARTORI, 41603735947-8, 97,00, 6; DANIELA 
GEREVINI MEDEIROS, 41603735272-1, 97,00, 7; THIAGO FELKER ANDREIS, 41603733165-3, 97,00, 8; CRISTIANI 
PERES REZENDE, 41603733614-9, 95,00, 9; JÉFFERSON AUGUSTO COLOMBO, 41603737520-5, 95,00, 10; DIEGO 
VIDAL, 41603736280-6, 95,00, 11; LEONARDO MALTA DE TOLLA, 41603734954-0, 94,50, 12; CRISTINA ZANIOL, 
41603737003-2, 94,50, 13; ROBERT HENRY BARTLETT, 41603737080-8, 94,00, 14; EDUARDO DURIGON, 
41603733831-0, 94,00, 15; LEONARDO KRAUSE VALTER, 41603738058-0, 94,00, 16; FELIPE HENN, 41603737042-5, 
94,00, 17; RENATA OLIVEIRA JUNG, 41603733896-9, 94,00, 18; RADAÉS FRONCHETTI PICOLI, 41603735689-9, 
93,00, 19; MARCUS VINÍCIUS ROMERO PERNES DA SILVA, 41603736748-0, 92,00, 20; MARCELO CORREA PEREZ, 
41603736172-0, 92,00, 21; GUSTAVO PEREIRA FLORES, 41603734044-6, 92,00, 22; RICARDO LOPES BRASIL, 
41603736362-7, 91,00, 23; LUCAS FRANCIS BOF, 41603735560-5, 91,00, 24; JULIANA ZWETSCH, 41603734766-3, 
91,00, 25; ALEXANDRE LUIS SCHULTZ BIER, 41603734433-7, 90,00, 26; LUCIANA MATTOS DE FARIAS, 
41603735538-0, 89,50, 27; RAFAEL DE AZEVEDO FLACH, 41603737329-0, 89,50, 28; MARCIO MARTINS DA CUNHA, 
41603735002-0, 89,00, 29; DANIEL VOLKMER NUNES GOMES, 41603733677-8, 89,00, 30; ALENCAR DA ROSA 
BRAVO, 41603736872-1, 89,00, 31; LAURA STEFFEN FLORES, 41603735144-0, 89,00, 32; TATIANA SILVA 
FONTOURA DE BARCELLOS, 41603736095-0, 88,50, 33; JENIFER TAIS MACIEL, 41603738389-6, 88,00, 34; RENATO 
JOELSONS, 41603737305-4, 88,00, 35; KLAUS NERY TEIXEIRA, 41603736500-2, 88,00, 36; ÁLVARO LUIS 
GONÇALVES SANTOS, 41603735897-1, 88,00, 37; DAVID TEIXEIRA SCHWANKE, 41603733090-0, 88,00, 38; RAFAEL 
TONON BIFFIGNANDI, 41603736675-7, 88,00, 39; RAFAEL LUÍS SPENGLER, 41603737115-8, 88,00, 40; MARCELO 
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AUGUSTO PESSIN, 41603733506-3, 87,00, 41; JAIRO LEONAR HERRMANN, 41603738212-1, 87,00, 42; RICARDO 
GUIMARÃES DOS REIS, 41603735066-9, 87,00, 43; DIOGO ALBERTO DE MORAES, 41603736614-8, 87,00, 44; 
ANTÔNIO RICARDO GRUBERT BODUR, 41603735167-6, 86,00, 45; BRUNO GRILLO DE BERMUDEZ, 41603735435-
3, 86,00, 46; CRISTIANE TAÍS BEDNARSKI, 41603734042-6, 86,00, 47; FELIPE HAUBERT ÁVILA, 41603735005-0, 
86,00, 48; FREDERICO IRIGOYEN BENDER, 41603735137-1, 85,00, 49; WILLIAM CAMARGO VITORINO, 
41603735463-8, 85,00, 50; LILIAN SOUZA STROHMEIER, 41603733388-4, 85,00, 51; CARLA DOS SANTOS FEIJO, 
41603735869-7, 84,50, 52; LUCAS HARTER, 41603736852-5, 84,00, 53; EDUARDO DOS SANTOS DE OLIVEIRA, 
41603736735-1, 84,00, 54; DAVI LEONARDO LORANDI, 41603737734-8, 84,00, 55; PAULA FERNANDA FACHINA, 
41603735395-5, 83,00, 56; MARLON PETRY, 41603737553-0, 83,00, 57; DOUGLAS POLUDEN PERTILE, 
41603736886-0, 83,00, 58; DOUGLAS ROMANO DE OLIVEIRA, 41603733630-5, 83,00, 59; RAFAEL DIAS DOS 
SANTOS DA SILVA, 41603733851-6, 83,00, 60; LUCIANO KROETZ CEZIMBRA, 41603735797-4, 82,00, 61; CARINA 
TREIN, 41603737857-1, 81,00, 62; EVELINE GOMES DE OLIVEIRA FRANÇA, 41603737373-1, 81,00, 63; CARLOS 
ALEXANDRE ZAGO PEDROSO, 41603736526-9, 79,00, 64; ANDRE MOOJEN DOS SANTOS, 41603734570-7, 71,00, 
65. 
4 – C.02 – Analista de Projetos – Engenharia: C.02.01 – Curitiba/PR: GABRIEL BREHM SCHMITH, 41604733972-3, 
88,00, 1; JOÃO MARCOS MIGUEL HEINZ, 41604737098-0, 87,00, 2; RUI PFUTZENREUTER DIRENE, 41604735799-
8, 85,00, 3; HENRIQUE STRAMANDINOLI GUIMARAES, 41604736584-1, 85,00, 4; ANTONY MURILLO COSTA, 
41604738485-7, 84,00, 5; MARIO TAMESSAWA JUNIOR, 41604735322-1, 82,00, 6; VICTOR XAVIER VIDAL, 
41604735327-1, 79,00, 7; CARLOS HENRIQUE BORGES DA SILVA, 41604736331-6, 79,00, 8; GILBERTO HIGINO DA 
COSTA, 41604738446-4, 77,00, 9; EVERTON GARABETTI GARCIA MEREGE DE MELLO, 41604736384-7, 76,00, 10; 
LEONARDO GUIMARÃES RETSOS, 41604733380-8, 75,00, 11; PEDRO RAFAEL CAMPIOTTO GIMENES, 
41604737558-3, 72,00, 12; PEDRO HENRIQUE LOCATELLI, 41604735874-9, 68,00, 13; DANIELI DA ROCHA, 
41604736838-2, 65,00, 14. 
5 – C.02 – Analista de Projetos – Engenharia: C.02.02 – Florianópolis/SC: LUCAS ALBERTI VERTUAN, 
41605735728-4, 95,00, 1; DIEGO DAVID BAPTISTA DE SOUZA, 41605733570-8, 91,50, 2; TATIANA NANUNCIO 
NOSZCZYK, 41605737326-8, 91,00, 3; JOAO RAPHAEL LEAL, 41605738048-9, 85,00, 4; PEDRO AUGUSTO BRACHT, 
41605735431-0, 84,00, 5; ISMAEL CAUDURO, 41605735037-1, 84,00, 6; STEFANO MALUTTA, 41605737224-0, 82,00, 
7; JONATHAN DE CASTRO DALLAGNOL, 41605734501-7, 80,00, 8; RAFAELLE ANDRESSA RIZZOTTO ZANELLA, 
41605736204-8, 75,00, 9; DIOGO FIDELIS COSTA, 41605735584-9, 73,00, 10; GIOVANI AUGUSTO NOQUELLI 
LOMBARDI, 41605738390-1, 71,00, 11; MAURÍCIO MARTINI, 41605734825-5, 71,00, 12; DOUGLAS GHERARDT 
BRECHT, 41605736461-1, 65,00, 13. 
6 – C.02 – Analista de Projetos – Engenharia: C.02.03 – Porto Alegre/RS: VINICIUS TEIXEIRA TAMBARA, 
41606737635-1, 94,50, 1; GUILHERME GALLE, 41606734745-8, 94,00, 2; MATHEUS LORA CAMBOIM, 41606737827-
8, 89,00, 3; ANA VITÓRIA BORDIGNON PERIN, 41606733892-0, 89,00, 4; GABRIEL MOREIRA NOBRE, 41606736421-
2, 79,00, 5; JUAREZ PAULO CALVI FILHO, 41606736742-0, 74,00, 6; MARLON EDUARDO KRUTZMANN, 
41606736482-1, 73,00, 7; FLAVIO RICARDO SOARES DE SOARES, 41606735147-0, 71,00, 8; JEFERSON LUIS 
ANDREOLI DOS SANTOS, 41606734251-0, 58,00, 9. 
7 – C.03 – Analista de Projetos – Agronomia: C.03.01 – Curitiba/PR: NÁTALI MAIDL DE SOUZA, 41607735379-3, 
95,50, 1; WELLINGTON GERALDO OLIVEIRA CARVALHO JÚNIOR, 41607733790-6, 89,50, 2; LUCAS TRINDADE 
BORGES, 41607734971-0, 87,00, 3; THOMAS BRUNO MICHELON, 41607733338-8, 87,00, 4; ROBSON BERTOLINI 
GRIMUZA, 41607733633-0, 80,00, 5; PAULO GUILHERME ROSA MAZETO, 41607734826-2, 76,00, 6. 
8 – C.03 – Analista de Projetos – Agronomia: C.03.02 – Florianópolis/SC: CONRADO BERNARDI PETERSEN, 
41608733128-9, 93,00, 1; JEFERSON JOÃO SOCCOL, 41608735894-0, 87,50, 2; CÉSAR LUIZ DIAS FILHO, 
41608733673-6, 86,00, 3; GABRIEL SIQUEIRA SALIS, 41608734245-9, 86,00, 4; MATHEUS CAVAGNI GROLLI, 
41608735381-5, 85,00, 5; ANA PAULA RODRIGUES DE OLIVEIRA, 41608737230-0, 84,00, 6; LUIZ GUSTAVO 
SILVEIRA MARTINS, 41608736120-8, 81,00, 7; LUIZ CARLOS PIZZOLO DA SILVA, 41608738051-8, 78,00, 8; 
MAURICIO NEUHAUS, 41608735107-5, 77,00, 9; ALBERI NORONHA, 41608737846-1, 75,00, 10; GEOVANI PEDRO 
DE SOUZA, 41608738029-3, 75,00, 11; JAISON ADRIANO PETRIS, 41608737099-4, 72,00, 12; VANESSA LAUS DA 
ROSA, 41608736225-5, 69,00, 13. 
9 – C.03 – Analista de Projetos – Agronomia: C.03.03 – Porto Alegre/RS: RAFAELA GOMES CAMILLO HOEHR, 
41609733944-7, 101,00, 1; BRUNO SILVA PERES, 41609736090-1, 95,00, 2; GERVÁSIO PAULUS, 41609735288-1, 
90,50, 3; THAIS FERNANDA STELLA DE FREITAS, 41609733648-5, 89,50, 4; RAFAEL CAETANO DE LIMA E SILVA, 
41609733272-0, 88,00, 5; GABRIELA FRANÇA DE LIMA, 41609736156-6, 87,00, 6; NEANDER TEIXEIRA SILVEIRA, 
41609733294-7, 79,00, 7; FERNANDA VARELA NASCIMENTO, 41609734084-0, 78,50, 8; MORGANA WERNER, 
41609734762-5, 75,00, 9; MAURICIO FERNANDO RODEL, 41609736192-9, 75,00, 10. 

2. Lista de Classificação dos Candidatos Negros e Pardos em Ordem de Classificação:  

Legenda – Cargo: Nome, Inscrição, Nota Final, Classificação Localidade, Classificação Negro ou Pardo 
 
1 – C.01 – Analista de Projetos – Área Econômico-Financeira: C.01.01 – Curitiba/PR: GLAUCO REIS NOVAIS 
FERREIRA, 41601735540-1, 88,00, 19, 1. 
3 – C.01 – Analista de Projetos – Área Econômico-Financeira: C.01.03 – Porto Alegre/RS: EDUARDO DOS SANTOS 
DE OLIVEIRA, 41603736735-1, 84,00, 54, 1; EVELINE GOMES DE OLIVEIRA FRANÇA, 41603737373-1, 81,00, 63, 2; 
ANDRE MOOJEN DOS SANTOS, 41603734570-7, 71,00, 65, 3. 
4 – C.02 – Analista de Projetos – Engenharia: C.02.01 – Curitiba/PR: GILBERTO HIGINO DA COSTA, 41604738446-
4, 77,00, 9, 1. 

3. Lista de Classificação dos Candidatos com Deficiência em Ordem Alfabética: 

Legenda – Cargo: Nome, Inscrição, Nota Final, Classificação Localidade, Classificação Deficiência 
 
5 – C.02 – Analista de Projetos – Engenharia: C.02.02 – Florianópolis/SC: JOAO RAPHAEL LEAL, 41605738048-9, 
85,00, 4, 1. 
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4. Lista Geral de Classificação dos Candidatos Aprovados em Ordem de Classificação: 

Legenda – Cargo: Nome, Inscrição, Nota Final, Classificação Geral 

Analista de Projetos – Área Econômico-Financeira: ALEXANDRE VIOLATO PEYERL; 41601733091-3; 106,00; 1, 
MARCUS GUTTLER PIZZATO; 41603735721-7; 103,00; 2, ANDRÉ AKIO SAITO DO NASCIMENTO; 41602734609-3; 
101,00; 3, JOEL ALEXANDRE GRÉGIO BEZERRA; 41603734558-0; 100,00; 4, THIAGO DE MENEZES ROSADO; 
41603735475-6; 100,00; 5, RODRIGO LINHARES LEITE; 41601734263-0; 99,00; 6, LEANDRO RIZZARDO ZEN; 
41602737100-6; 98,00; 7, CAMILA TAYS DE LIMA BUCH; 41601738459-1; 98,00; 8, DIEGO FINATO; 41603733814-3; 
97,00; 9, FRANCIELE CAMILA WESCHENFELDER; 41603735905-5; 97,00; 10, VINÍCIUS EMER SARTORI; 
41603735947-8; 97,00; 11, DANIELA GEREVINI MEDEIROS; 41603735272-1; 97,00; 12, THIAGO FELKER ANDREIS; 
41603733165-3; 97,00; 13, RAFAEL OLEGARIO DA COSTA; 41602737019-7; 96,00; 14, ELISA MARIA MOSER; 
41602735629-6; 95,50; 15, CRISTIANI PERES REZENDE; 41603733614-9; 95,00; 16, JÉFFERSON AUGUSTO 
COLOMBO; 41603737520-5; 95,00; 17, DIEGO VIDAL; 41603736280-6; 95,00; 18, HUGO MARTARELLO DE CONTI; 
41602737711-8; 95,00; 19, LEONARDO MALTA DE TOLLA; 41603734954-0; 94,50; 20, CRISTINA ZANIOL; 41603737003-
2; 94,50; 21, ROBERT HENRY BARTLETT; 41603737080-8; 94,00; 22, EDUARDO DURIGON; 41603733831-0; 94,00; 23, 
GABRIEL VICENTE LIMA DE ARAUJO; 41601735785-9; 94,00; 24, LEONARDO KRAUSE VALTER; 41603738058-0; 
94,00; 25, FELIPE HENN; 41603737042-5; 94,00; 26, RENATA OLIVEIRA JUNG; 41603733896-9; 94,00; 27, JOSÉ 
AUGUSTO DELAMUTA JUNIOR; 41601733675-0; 94,00; 28, RAFAEL DE QUEIROZ CAMPOS; 41601735814-9; 93,00; 
29, RADAÉS FRONCHETTI PICOLI; 41603735689-9; 93,00; 30, LUIZ FERNANDO NOGUEIRA DA MOTTA; 41602735644-
2; 93,00; 31, DALTON EMIR PEREIRA; 41601737738-0; 92,00; 32, DAIANY DE SOUZA; 41602733453-3; 92,00; 33, 
MARCUS VINÍCIUS ROMERO PERNES DA SILVA; 41603736748-0; 92,00; 34, MARCELO CORREA PEREZ; 
41603736172-0; 92,00; 35, GUSTAVO PEREIRA FLORES; 41603734044-6; 92,00; 36, RAFAEL UKAZONO KUBISKI; 
41601735267-6; 92,00; 37, GABRIEL VIANNA HIDD; 41601734140-6; 91,50; 38, BRUNNO HENRIQUE SIBIN; 
41601736003-9; 91,50; 39, LUCIANO RICARDO MENEGAZZO; 41602733362-4; 91,50; 40, HENRIQUE SCHMITZ; 
41602734885-3; 91,00; 41, RICARDO LOPES BRASIL; 41603736362-7; 91,00; 42, LUCAS FRANCIS BOF; 41603735560-
5; 91,00; 43, JULIANA ZWETSCH; 41603734766-3; 91,00; 44, ANDRÉ JUST MELLER; 41602735155-4; 90,50; 45, PAULO 
VAGNER FERREIRA; 41601734654-0; 90,50; 46, LUIZ HENRIQUE PACHECO; 41601733084-5; 90,00; 47, ALEXANDRE 
LUIS SCHULTZ BIER; 41603734433-7; 90,00; 48, LUCIANA MATTOS DE FARIAS; 41603735538-0; 89,50; 49, RAFAEL 
DE AZEVEDO FLACH; 41603737329-0; 89,50; 50, MARCIO MARTINS DA CUNHA; 41603735002-0; 89,00; 51, JULIANO 
APARECIDO PEREIRA DE ANDRADE; 41601738191-2; 89,00; 52, DANIEL VOLKMER NUNES GOMES; 41603733677-
8; 89,00; 53, JOSE EDUARDO DURKS WANDERLEY DIAS; 41601735193-3; 89,00; 54, ALLAN GUSTAVO DE MORAES; 
41602733150-1; 89,00; 55, RICARDO ADEMAR BARRIOS NETO; 41601733285-0; 89,00; 56, CARLOS HENRIQUE 
SILVÉRIO; 41601735748-6; 89,00; 57, ALENCAR DA ROSA BRAVO; 41603736872-1; 89,00; 58, LAURA STEFFEN 
FLORES; 41603735144-0; 89,00; 59, TATIANA SILVA FONTOURA DE BARCELLOS; 41603736095-0; 88,50; 60, JENIFER 
TAIS MACIEL; 41603738389-6; 88,00; 61, RENATO JOELSONS; 41603737305-4; 88,00; 62, KLAUS NERY TEIXEIRA; 
41603736500-2; 88,00; 63, OSVALDO CARDOSO GASPAR FILHO; 41601738466-0; 88,00; 64, ANDERSON GUERRA DE 
LUCENA JUNIOR; 41602733925-5; 88,00; 65, VANDRÉ HILBRAND KRAMER; 41601737948-3; 88,00; 66, ÁLVARO LUIS 
GONÇALVES SANTOS; 41603735897-1; 88,00; 67, GLAUCO REIS NOVAIS FERREIRA; 41601735540-1; 88,00; 68, LUIZ 
CLAUDIO KOERICH; 41602738209-0; 88,00; 69, DAVID TEIXEIRA SCHWANKE; 41603733090-0; 88,00; 70, VITOR 
PESTANA OSTRENSKY; 41601736682-8; 88,00; 71, RAFAEL TONON BIFFIGNANDI; 41603736675-7; 88,00; 72, RAFAEL 
LUÍS SPENGLER; 41603737115-8; 88,00; 73, MANUELA SILVA MACHRY; 41602736464-0; 87,50; 74, MARCELO 
AUGUSTO PESSIN; 41603733506-3; 87,00; 75, JAIRO LEONAR HERRMANN; 41603738212-1; 87,00; 76, JORGE 
AFONSO KLEINA; 41601738272-3; 87,00; 77, RICARDO GUIMARÃES DOS REIS; 41603735066-9; 87,00; 78, ROBERTO 
FELIPE BRESSAN; 41602737187-1; 87,00; 79, DIOGO ALBERTO DE MORAES; 41603736614-8; 87,00; 80, ANTÔNIO 
RICARDO GRUBERT BODUR; 41603735167-6; 86,00; 81, BRUNO GRILLO DE BERMUDEZ; 41603735435-3; 86,00; 82, 
CRISTIANE TAÍS BEDNARSKI; 41603734042-6; 86,00; 83, FELIPE HAUBERT ÁVILA; 41603735005-0; 86,00; 84, 
FREDERICO IRIGOYEN BENDER; 41603735137-1; 85,00; 85, WILLIAM CAMARGO VITORINO; 41603735463-8; 85,00; 
86, FILIPE GABRIEL DAHMER DA ROSA; 41602736177-7; 85,00; 87, LILIAN SOUZA STROHMEIER; 41603733388-4; 
85,00; 88, CAMILE DOS SANTOS MACHADO; 41602737800-7; 85,00; 89, CARLA DOS SANTOS FEIJO; 41603735869-
7; 84,50; 90, LUCAS HARTER; 41603736852-5; 84,00; 91, PAULO ALEXANDRE PACHALSKI GARCIA NUNES; 
41602737083-4; 84,00; 92, VICTOR CORSETTI GONÇALVES TEIXEIRA; 41602736159-0; 84,00; 93, EDUARDO DOS 
SANTOS DE OLIVEIRA; 41603736735-1; 84,00; 94, DAVI LEONARDO LORANDI; 41603737734-8; 84,00; 95, PAULA 
FERNANDA FACHINA; 41603735395-5; 83,00; 96, MARLON PETRY; 41603737553-0; 83,00; 97, DOUGLAS POLUDEN 
PERTILE; 41603736886-0; 83,00; 98, DOUGLAS ROMANO DE OLIVEIRA; 41603733630-5; 83,00; 99, LUISA NAIUANA 
FERREIRA DA COSTA FECHINE; 41601736771-7; 83,00; 100, RAFAEL DIAS DOS SANTOS DA SILVA; 41603733851-6; 
83,00; 101, THIAGO VIDEIRA SILVA; 41602733555-0; 82,00; 102, ANIZOR DE OLIVEIRA; 41601737273-7; 82,00; 103, 
LUCIANO KROETZ CEZIMBRA; 41603735797-4; 82,00; 104, CARINA TREIN; 41603737857-1; 81,00; 105, VALDIR 
APARECIDO DA CRUZ MOREIRA; 41601734525-9; 81,00; 106, EVELINE GOMES DE OLIVEIRA FRANÇA; 41603737373-
1; 81,00; 107, ARTUR PRANDIN CURY; 41602736497-5; 80,50; 108, ROBERTO MARQUES DE FRANÇA JÚNIOR; 
41601734742-0; 80,00; 109, GUSTAVO PANICALI; 41602737299-7; 80,00; 110, CARLOS ALEXANDRE ZAGO PEDROSO; 
41603736526-9; 79,00; 111, GUILHERME VINÍCIUS RABELO DE SOUZA; 41602735172-0; 78,00; 112, ALEXANDRE 
JUNCKES JACQUES; 41602736272-4; 77,00; 113, JOAO FERNANDO RUTHES SCHMIDT; 41601736730-4; 76,00; 114, 
WALDEMIR ZUNINO JUNIOR; 41602737209-3; 75,00; 115, RENATO VIEGAS; 41601737795-0; 75,00; 116, LUIZ 
EDUARDO BRAZ; 41601736844-0; 74,00; 117, ANDRE MOOJEN DOS SANTOS; 41603734570-7; 71,00; 118. 
Analista de Projetos – Engenharia: LUCAS ALBERTI VERTUAN; 41605735728-4; 95,00; 1, VINICIUS TEIXEIRA 
TAMBARA; 41606737635-1; 94,50; 2, GUILHERME GALLE; 41606734745-8; 94,00; 3, DIEGO DAVID BAPTISTA DE 
SOUZA; 41605733570-8; 91,50; 4, TATIANA NANUNCIO NOSZCZYK; 41605737326-8; 91,00; 5, MATHEUS LORA 
CAMBOIM; 41606737827-8; 89,00; 6, ANA VITÓRIA BORDIGNON PERIN; 41606733892-0; 89,00; 7, GABRIEL BREHM 
SCHMITH; 41604733972-3; 88,00; 8, JOÃO MARCOS MIGUEL HEINZ; 41604737098-0; 87,00; 9, JOAO RAPHAEL 
LEAL; 41605738048-9; 85,00; 10, RUI PFUTZENREUTER DIRENE; 41604735799-8; 85,00; 11, HENRIQUE 
STRAMANDINOLI GUIMARAES; 41604736584-1; 85,00; 12, PEDRO AUGUSTO BRACHT; 41605735431-0; 84,00; 13, 
ISMAEL CAUDURO; 41605735037-1; 84,00; 14, ANTONY MURILLO COSTA; 41604738485-7; 84,00; 15, STEFANO 
MALUTTA; 41605737224-0; 82,00; 16, MARIO TAMESSAWA JUNIOR; 41604735322-1; 82,00; 17, JONATHAN DE 
CASTRO DALLAGNOL; 41605734501-7; 80,00; 18, VICTOR XAVIER VIDAL; 41604735327-1; 79,00; 19, CARLOS 
HENRIQUE BORGES DA SILVA; 41604736331-6; 79,00; 20, GABRIEL MOREIRA NOBRE; 41606736421-2; 79,00; 21, 
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GILBERTO HIGINO DA COSTA; 41604738446-4; 77,00; 22, EVERTON GARABETTI GARCIA MEREGE DE MELLO; 
41604736384-7; 76,00; 23, RAFAELLE ANDRESSA RIZZOTTO ZANELLA; 41605736204-8; 75,00; 24, LEONARDO 
GUIMARÃES RETSOS; 41604733380-8; 75,00; 25, JUAREZ PAULO CALVI FILHO; 41606736742-0; 74,00; 26, MARLON 
EDUARDO KRUTZMANN; 41606736482-1; 73,00; 27, DIOGO FIDELIS COSTA; 41605735584-9; 73,00; 28, PEDRO 
RAFAEL CAMPIOTTO GIMENES; 41604737558-3; 72,00; 29, GIOVANI AUGUSTO NOQUELLI LOMBARDI; 
41605738390-1; 71,00; 30, FLAVIO RICARDO SOARES DE SOARES; 41606735147-0; 71,00; 31, MAURÍCIO MARTINI; 
41605734825-5; 71,00; 32, PEDRO HENRIQUE LOCATELLI; 41604735874-9; 68,00; 33, DOUGLAS GHERARDT 
BRECHT; 41605736461-1; 65,00; 34, DANIELI DA ROCHA; 41604736838-2; 65,00; 35, JEFERSON LUIS ANDREOLI 
DOS SANTOS; 41606734251-0; 58,00; 36. 
Analista de Projetos – Agronomia: RAFAELA GOMES CAMILLO HOEHR; 41609733944-7; 101,00; 1, NÁTALI MAIDL 
DE SOUZA; 41607735379-3; 95,50; 2, BRUNO SILVA PERES; 41609736090-1; 95,00; 3, CONRADO BERNARDI 
PETERSEN; 41608733128-9; 93,00; 4, GERVÁSIO PAULUS; 41609735288-1; 90,50; 5, THAIS FERNANDA STELLA DE 
FREITAS; 41609733648-5; 89,50; 6, WELLINGTON GERALDO OLIVEIRA CARVALHO JÚNIOR; 41607733790-6; 89,50; 
7, RAFAEL CAETANO DE LIMA E SILVA; 41609733272-0; 88,00; 8, JEFERSON JOÃO SOCCOL; 41608735894-0; 87,50; 
9, LUCAS TRINDADE BORGES; 41607734971-0; 87,00; 10, GABRIELA FRANÇA DE LIMA; 41609736156-6; 87,00; 11, 
THOMAS BRUNO MICHELON; 41607733338-8; 87,00; 12, CÉSAR LUIZ DIAS FILHO; 41608733673-6; 86,00; 13, 
GABRIEL SIQUEIRA SALIS; 41608734245-9; 86,00; 14, MATHEUS CAVAGNI GROLLI; 41608735381-5; 85,00; 15, ANA 
PAULA RODRIGUES DE OLIVEIRA; 41608737230-0; 84,00; 16, LUIZ GUSTAVO SILVEIRA MARTINS; 41608736120-8; 
81,00; 17, ROBSON BERTOLINI GRIMUZA; 41607733633-0; 80,00; 18, NEANDER TEIXEIRA SILVEIRA; 41609733294-
7; 79,00; 19, FERNANDA VARELA NASCIMENTO; 41609734084-0; 78,50; 20, LUIZ CARLOS PIZZOLO DA SILVA; 
41608738051-8; 78,00; 21, MAURICIO NEUHAUS; 41608735107-5; 77,00; 22, PAULO GUILHERME ROSA MAZETO; 
41607734826-2; 76,00; 23, ALBERI NORONHA; 41608737846-1; 75,00; 24, MORGANA WERNER; 41609734762-5; 
75,00; 25, GEOVANI PEDRO DE SOUZA; 41608738029-3; 75,00; 26, MAURICIO FERNANDO RODEL; 41609736192-9; 
75,00; 27, JAISON ADRIANO PETRIS; 41608737099-4; 72,00; 28, VANESSA LAUS DA ROSA; 41608736225-5; 69,00; 
29. 

 
5, A Homologação do Concurso está condicionada à data da publicação oficial do Edital de Homologação 

Final, que realizar-se-á no dia 03/05/2017 no Diário Oficial dos Estados do Rio Grande do Sul, Santa Catarina 

e Paraná. 

 
Porto Alegre, 03 de maio de 2017. 

 
 

ORLANDO PESSUTI 

Diretor Administrativo 
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